ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области 28 декабря 2023 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде

Маловишерского муниципального района, утвержденное  решением Думы

Маловишерского муниципального района от 13.12.2013 № 281 изменение,

изложив пункт 2.1 в редакции:

«2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением Думы  Маловишерского муниципального района  Новгородской

области о бюджете муниципального района Новгородской области (далее -

бюджет муниципального района) на очередной финансовый год и на плановый

период в размере не менее прогнозируемого объёма:

1) доходов бюджета муниципального района от акцизов на

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации, по дифференцированным

нормативам, установленным решением об областном бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;

 2) бюджетных кредитов, предоставляемых из областного бюджета на

финансовое обеспечение дорожной деятельности;

  3) доходов бюджета муниципального района от безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение

дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, с

обязательным заключением договора пожертвования;

 4) доходов бюджета муниципального района от денежных средств,

поступающих в бюджет муниципального района  от уплаты неустоек (штрафов,

пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика,

взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,

финансируемых за счёт средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от

заключения таких контрактов или иных договоров;

О  внесении изменения в Поло-
жение о муниципальном дорож-
ном фонде Маловишерского
муниципального района

2

 5) доходов бюджета муниципального района от платы в счет возмещения

вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения

тяжеловесными транспортными средствами;

6) доходов бюджета муниципального района от платы за оказание услуг

по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам

общего пользования муниципального района;

7) доходов бюджета муниципального района от платы за пользование на

платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на

автомобильных дорогах общего пользования муниципального района;

8) доходов бюджета муниципального района от платы по соглашениям об

установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в

границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса,

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации,

9) доходов бюджета муниципального района от использования

имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования

муниципального района;

  10) доходов бюджета муниципального района от штрафов за нарушение

правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства;

11) остатка средств дорожного фонда на 01 января очередного

финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

12) межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на осуществление дорожной деятельности в  отношении

автомобильных  дорог общего  пользования местного  значения».

2. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы
муниципального района Г.Г. Жукова

Глава муниципального района  Д.Б.Платонов

28 декабря 2023 года

№ 655

Малая Вишера